
info:Káčer 602395825, Mejdrech 725502098
Kopáčková 602395828, Farka 775143150www.jchovatel.cz

s chovateli p
ro chovatele 





Vážení chovatelé a návštěvníci, 

Velice mě těší, že vás mohu přivítat na historicky první aukci plemenných zvířat masného 
skotu, jež je součástí Limousine show na výstavě Země živitelka u nás v Českých 
Budějovicích.

Ve Francii, odkud plemeno Limousine pochází, je takováto akce nedílnou součástí každé 
významnější výstavy. A proto jsme i my, ve spolupráci se společností Jihočeský chovatel 
a.s., pro vás připravili zajímavou kolekci velmi kvalitních zvířat tohoto plemene.

Chtěl bych poděkovat všem lidem, kteří nám chovatelům pomohli dražbu uskutečnit. 
A doufám, že vám divákům se bude líbit a stane se z ní tradice.

Chovatelům přeji dobrý prodej, divákům pěknou zábavu a kupujícím šťastnou ruku 
a spokojenost s nakoupenými zvířaty.

Dear breeders and visitors,

I am pleased to welcome you at this historically first auction of cattle, which is part of the 
Limousine show at Bread Basket exhibition (Země Živitelka) 2018 here in České Budějovice.

In France, where this breed comes from, this kind of event is an integral part of every 
important exhibition. Therefore, we have also prepared an interesting collection of good 
quality animals of this breed in cooperation with the company Jihočeský chovatel a.s.

I wish to thank all people, who helped us breeders to organize this auction. I hope that the 
audience will enjoy it and this will become a tradition.

I wish all our breeders good luck with sales, I hope all visitors will have a great time here 
and I believe that our buyers will be satisfied with their purchases of animals.

František Farka

Předseda klubu Limousine (the Chairman of Limousine Club)



1 Karkulka ze Lhotky V Filip Fišar  +420 734 400 586

2 Dafka VFU VFU Brno ŠZP Nový Jičín +420 606 644 452

3 Cikorka z Todně Martin Farka +420 775 143 150

4 Darja z Melče Jana Bystrianská +420 602 535 062

5 Diana z Melče Jana Bystrianská +420 602 535 062

6 Rosy ze Sv. Kateřiny Adolf Loos +420 603 507 847

7 Cecilka z Háje Černěveský Háj s.r.o. +420 777 261 509

8 Cecile z Prosíček P Jaroslav Velát +420 607 984 970

9 Cibulka z Háje Černěveský Háj s.r.o. +420 777 261 509

10 Deo Prima Agri P PRIMA AGRI PT a.s. +420 777 710 405

11 Delon Borský Stanislav Klusáček +420 721 939 817

12 Davos z Háje Černěveský Háj s.r.o. +420 777 261 509

13 Duo z Háje Černěveský Háj s.r.o. +420 777 261 509

14 Darda ze Záblatí V PRIMA AGRI PT a.s. +420 777 710 405

15 Dalík VFU VFU Brno ŠZP Nový Jičín +420 606 644 452

16 Cvalda z Todně P Věra Farková +420 775 143 150

17 Cicero z Todně P Martin Farka +420 775 143 150

18 Akkedal polled Ivanhoe P Černěveský Háj s.r.o. +420 777 261 509

SEZNAM ZVÍŘAT/ LIST OF ANIMALS

číslo katalogu     
catalog number

jméno zvířete 
name of the animal

majitel 
owner

kontakt na chovatele 
phone number

jalovice do 12 měsíců / heifers up to 12 months

jalovice 12-14 měsíců / heifers from 12 to 24 months

býci vybraní do plemenitby v roce 2018 / bulls selected for breeding in 2018

býci starší / older bulls

VYSVĚTLIVKY/ EXPLANATORY NOTES

nar./date of birth u.č./ear tag number maj./owner narození/birth weight

120 dnů/weight at age 
of 120 days

210 dnů/weight at age of 
210 days

růst/breeding value for 
growth

maternál/breeding value 
for maternal effect

rámec/breeding value 
for frame

kapacita/breeding value for 
capacity

osvalení/breeding value 
for muscularity typ/breeding value for type

otec/sire matka/dam vyvolávací cena/starting 
price prodejní cena/sale price









JIHOČESKÝ CHOVATEL a.s. 

www.jchovatel.cz

PH ČR 06/2018
růst v roce 114
velikost těla 124
délka těla 121
kapacita 108
užitkový typ 108

Ilien je importovaný býk z Francie z chovu Gaecu Lebourg. Tento býk nás zaujal už svou vlastní
užitkovostí, kdy ve 120 dnech vážil 238 kg a 210 dnech úctyhodných 383 kg. 
V roce 2014 se zúčastnil Jihočeské beef show, kde se stal národním vítězem ve své kategorii. 

Ilien je býk s excelentním růstem, TOP exteriérem a s velmi korektními končetinami. Tento
býk chovateli do stáda vnáší rámec, kapacitu, osvalení a klidný temperament. 
Býk je vhodný na krávy.

s chova
teli pro chovatele 

ILIEN - foto otce Ficuse 

ZIEZERO V PH ČR 06/2018
rámec 124             kapacita 112
osvalení 109         typ  113

ILIEN 
ZLM 398 

Ficus  
x 
Abricot



JIHOČESKÝ CHOVATEL a.s. 

www.jchovatel.cz

Jordy PP 
ZLM 659 

Pegasus P 
x 
Clovis P

Jeden z nejlepších homozygotně bezrohých býků vhodných na jalovice. Import z Francie. 
První telata s velmi vyrovnaným  exteriérem a vysokými  hmotnostmi v 120 dnech. 

s chova
teli pro chovatele 

PH ČR 06/2018  hmotnost telat 115, růst 110, hmotnost ve 120 dnech 114  

foto býka při základním výběru   

Jordy má hotovou 
genomiku s perfektní 
predikcí maternálních 
kvalit.
telení 9 bodů (z 10)
jemnost 8 bodů (z 10)
mléčnost 8 bodů (z 10)
telení dcer 7 bodů (z 10)

Matka Galia :
ISEVR 109, IVMAT 107

Matka matky Venise
ISEVR 112, IVMAT 111



JIHOČESKÝ CHOVATEL a.s. 

www.jchovatel.cz

Býk Ziezero pochází ze známé limousinské farmy pana Klemma v Německu. Jeho matka 
Floki měla na této farmě nejlepší hodnocení exteriéru 8/9/8. Její exteriér koresponduje 
s celkovými plemennými  hodnotami: pro RZF 111, maternální PH 107 a osvalení 107.

Otec Zambuka je nepříbuzný býk, který by měl být  zárukou dobrého telení. 

s chova
teli pro chovatele 

ZIEZERO V  
ZLM 863 

Zambuka PP 
x 
Disco V

ZIEZERO V - foto babičky (matka Zambuky)

ZIEZERO V
foto otce 

ZIEZERO V PH ČR 06/2018
rámec 124             kapacita 112
osvalení 109         typ  113





































JIHOČESKÝ CHOVATEL a.s. 

www.jchovatel.cz

Gigolo je býk, který v sobě téměř ideálně 
spojuje vynikající exteriér, plemenné 
hodnoty i famózní původ. Jeho majitelem 
je anglicko-holandský syndikát, má spočteny 
PH v Anglii i v Irsku a patří ke špičce 
v osvalení a v růstu. V původu je fixován 
velmi dobrý temperament a mateřské 
vlastnos�. �igolo nás zaujal i na základě 
své vlastní užitkovos�,  kdy ve 400 dnech 
vážil úctyhodných 759 kg. Jedná se o býka, 
který vyniká svou šířkou, délkou těla a 
kapacitou při skvělém osvalení, aniž by 
ztra�l svou eleganci a styl. To vše završují 
velice korektní konče�ny

Plemenné hodnoty Anglie (7/2018)
Růst 121
Osvalení 118
Výtěžnost 116
Mléčnost 135

Plemenné hodnoty ČR (6/2018)
Růst 120
Maternál 103
Rámec 112
Kapacita 111
Osvalení 110
Užitkový typ 109

Plemenné hodnoty Irsko (5/2018)
Terminal index 144
Mléčnost dcer 134
Osvalení 117
Skelet 122

s chova
teli pro chovatele 

Nadprůměrný růst
Vyrovnaný exteriér
Excelentní mléčnost a mateřské vlastnosti
Býk je vhodný na krávy

AMPERTAINE GIGOLO 
ZLM 255 

A. Commander     x 
Ronick Gains

Synové 
GIGOLA

45,000 liber
Ampertaine 
Jamboree

140,000 liber
Trueman 
Jagger 









www.almcentrum.cz    tel.:606255251    info@almcentrum.cz

obloukové haly
mobilní hrazení
stájové hrazení
fixace zvířat
farmářské potřeby





Stylový dříč slaví úspěch

Ford Ranger právem patří k nejprodávanějším 
pick-upům na evropském trhu. A v České 
republice doslova kraluje. Vždyť letos do konce 
září se jich tady zatím prodalo 437 – víc než 
Volkswagenů Amarok (170), Toyot Hilux (301) 
nebo Nissanů Navara (141). K tradičním 
odběratelům Rangeru totiž patří velké energet-
ické a těžební společnosti, které si umějí inves-
tice do užitkových pick-upů dobře spočítat.  

Ceny Rangeru začínají na 503 900 Kč bez 
DPH. Nejpopulárnější variantou je Double Cab 
XLT s motorem 2,2 TDCi o výkonu 160 k a manu-
ální převodovkou. Výbava XLT již obsahuje 16“ 
kola z lehké slitiny, klimatizaci nebo tempomat. 
Náročnější zákazníci často volí variantu Limited 
s dvouzónovou klimatizací, koženými a vyhří-
vanými předními sedadly a systémem SYNC 3, 
který má 8“ dotykovou obrazovku i hlasové 
ovládání v češtině. U prodejců Ford jsou 
aktuálně nabízené modely XLT a Limited 
do stupné ihned k odběru.

Stvořený do terénu
Od loňského roku se Ford Ranger prodává ve 

výrazně modernizovaném provedení. Nadále si 
ovšem zachovává vynikající průchodnost teré-
nem. Bezkonkurenční brodivost 800 mm 
a světlá výška 230 mm patří k nejlepším v dané 
kategorii. Díky nájezdovým úhlům 28° vpředu 
a 25° vzadu se řidič Rangeru nemusí obávat ani 
překonávání strmých překážek. 

Robustní, elektronicky řízená přídavná pře-
vodovka u modelů 4x4 umožňuje přepínat mezi 
pohonem dvou a čtyř kol i za jízdy – stačí stisk-
nout tlačítko na středové konzole. Navíc může 
řidič zařadit redukovaný převod, který v obtíž-
ném terénu zajistí více hnací síly na kolech 

nebo vyšší brzdný moment při sjíždění prud-
kých svahů. Elektronická uzávěrka zadního dif-
erenciálu pomáhá zlepšit trakci v náročných 
podmínkách. Ranger může tahat přívěsy 
o hmotnosti až 3 500 kg. 

Ještě úspornější než dříve
Díky úspornějším pohonným jednotkám 

může nový Ranger nabídnout vynikající hod-
noty spotřeby paliva. K hospodárnosti provozu 
přispívá rovněž technologie Auto-Start-Stop, 
upravený stálý převod a elektrický posilovač 
řízení (EPAS). Souhrnným výsledkem všech 
opatření je snížení spotřeby paliva o 17 pro-
cent.

Vylepšenou paletu vznětových motorů tvoří 
2.2 TDCi ve variantách 96 a 118 kW (dříve 92 
nebo 110 kW) a pětiválcový agregát 3.2 TDCi 
147 kW. Na výběr je šestistupňová manuální 
i automatická převodovka, zákazníci se mohou 
také rozhodovat mezi pohonem čtyř a dvou kol. 

Výrazně nižší spotřeba paliva i emise CO2 
jsou společné všem variantám nového Rangeru, 
ale motorizace 2.2 TDCi se pyšní zvlášť 
příznivým výsledkem: 6,5 l/100 km a 171 g/km. 

Výbava na úrovni osobních vozů
I přes svoje nekompromisní pracovní 

zaměření přináší Ford Ranger celý zástup 
špičkových technologií, které pomáhají řidiči 
zůstat v kontaktu s okolním světem a mít vůz za 
všech okolností plně pod kontrolou. Patří k nim 
například systém pro automatické navrácení do 

jízdního pruhu, adaptivní tempomat, zadní 
kamera nebo standardně dodávaný elektron-
ický stabilizační systém s funkcí ochrany proti 
převrácení a stabilizací přívěsu.

Ford nabízí Ranger ve třech variantách karo-
serie. Ford nabízí Ranger ve třech variantách 
karoserie. Maximální přepravní kapacitou dis-
ponuje model Single Cab, prostřední verzí je 
Superb Cab, který kromě nákladu odveze i čtyři 
osoby. Ideální kompromis mezi prostorem pro 
členy týmu a pro náklad nabízí Ranger Double 
Cab. 

Oblíbený pick-up Ford Ranger nabízí komfortní technologie jako osobní auta a ve 
vrcholné verzi Wildtrak zastoupí i SUV. V jádru však zůstává robustním off-roadem, 
který se nezalekne tvrdé dřiny v těžkém terénu. Prodejci Fordu aktuálně nabízejí 

 

a2
30
08

Pro zajištění konkrétní nabídky kontaktujte obchodního manažera Davida Divilu 
na tel.: 777 895 077, nebo e-mailu: ddivila@ford.com.

modely XLT, Limited a Wildtrak ihned k odběru.

Stylový dříč slaví úspěch

Ford Ranger právem patří k nejprodávanějším 
pick-upům na evropském trhu. A v České 
republice doslova kraluje. Vždyť letos do konce 
září se jich tady zatím prodalo 437 – víc než 
Volkswagenů Amarok (170), Toyot Hilux (301) 
nebo Nissanů Navara (141). K tradičním 
odběratelům Rangeru totiž patří velké energet-
ické a těžební společnosti, které si umějí inves-
tice do užitkových pick-upů dobře spočítat.  

Ceny Rangeru začínají na 503 900 Kč bez 
DPH. Nejpopulárnější variantou je Double Cab 
XLT s motorem 2,2 TDCi o výkonu 160 k a manu-
ální převodovkou. Výbava XLT již obsahuje 16“ 
kola z lehké slitiny, klimatizaci nebo tempomat. 
Náročnější zákazníci často volí variantu Limited 
s dvouzónovou klimatizací, koženými a vyhří-
vanými předními sedadly a systémem SYNC 3, 
který má 8“ dotykovou obrazovku i hlasové 
ovládání v češtině. U prodejců Ford jsou 
aktuálně nabízené modely XLT a Limited 
do stupné ihned k odběru.

Stvořený do terénu
Od loňského roku se Ford Ranger prodává ve 

výrazně modernizovaném provedení. Nadále si 
ovšem zachovává vynikající průchodnost teré-
nem. Bezkonkurenční brodivost 800 mm 
a světlá výška 230 mm patří k nejlepším v dané 
kategorii. Díky nájezdovým úhlům 28° vpředu 
a 25° vzadu se řidič Rangeru nemusí obávat ani 
překonávání strmých překážek. 

Robustní, elektronicky řízená přídavná pře-
vodovka u modelů 4x4 umožňuje přepínat mezi 
pohonem dvou a čtyř kol i za jízdy – stačí stisk-
nout tlačítko na středové konzole. Navíc může 
řidič zařadit redukovaný převod, který v obtíž-
ném terénu zajistí více hnací síly na kolech 

nebo vyšší brzdný moment při sjíždění prud-
kých svahů. Elektronická uzávěrka zadního dif-
erenciálu pomáhá zlepšit trakci v náročných 
podmínkách. Ranger může tahat přívěsy 
o hmotnosti až 3 500 kg. 

Ještě úspornější než dříve
Díky úspornějším pohonným jednotkám 

může nový Ranger nabídnout vynikající hod-
noty spotřeby paliva. K hospodárnosti provozu 
přispívá rovněž technologie Auto-Start-Stop, 
upravený stálý převod a elektrický posilovač 
řízení (EPAS). Souhrnným výsledkem všech 
opatření je snížení spotřeby paliva o 17 pro-
cent.

Vylepšenou paletu vznětových motorů tvoří 
2.2 TDCi ve variantách 96 a 118 kW (dříve 92 
nebo 110 kW) a pětiválcový agregát 3.2 TDCi 
147 kW. Na výběr je šestistupňová manuální 
i automatická převodovka, zákazníci se mohou 
také rozhodovat mezi pohonem čtyř a dvou kol. 

Výrazně nižší spotřeba paliva i emise CO2 
jsou společné všem variantám nového Rangeru, 
ale motorizace 2.2 TDCi se pyšní zvlášť 
příznivým výsledkem: 6,5 l/100 km a 171 g/km. 

Výbava na úrovni osobních vozů
I přes svoje nekompromisní pracovní 

zaměření přináší Ford Ranger celý zástup 
špičkových technologií, které pomáhají řidiči 
zůstat v kontaktu s okolním světem a mít vůz za 
všech okolností plně pod kontrolou. Patří k nim 
například systém pro automatické navrácení do 

jízdního pruhu, adaptivní tempomat, zadní 
kamera nebo standardně dodávaný elektron-
ický stabilizační systém s funkcí ochrany proti 
převrácení a stabilizací přívěsu.

Ford nabízí Ranger ve třech variantách karo-
serie. Ford nabízí Ranger ve třech variantách 
karoserie. Maximální přepravní kapacitou dis-
ponuje model Single Cab, prostřední verzí je 
Superb Cab, který kromě nákladu odveze i čtyři 
osoby. Ideální kompromis mezi prostorem pro 
členy týmu a pro náklad nabízí Ranger Double 
Cab. 

Oblíbený pick-up Ford Ranger nabízí komfortní technologie jako osobní auta a ve 
vrcholné verzi Wildtrak zastoupí i SUV. V jádru však zůstává robustním off-roadem, 
který se nezalekne tvrdé dřiny v těžkém terénu. Prodejci Fordu aktuálně nabízejí 

 

a2
30
08

Pro zajištění konkrétní nabídky kontaktujte obchodního manažera Davida Divilu 
na tel.: 777 895 077, nebo e-mailu: ddivila@ford.com.

modely XLT, Limited a Wildtrak ihned k odběru.

Stylový dříč slaví úspěch

Ford Ranger právem patří k nejprodávanějším 
pick-upům na evropském trhu. A v České 
republice doslova kraluje. Vždyť letos do konce 
září se jich tady zatím prodalo 437 – víc než 
Volkswagenů Amarok (170), Toyot Hilux (301) 
nebo Nissanů Navara (141). K tradičním 
odběratelům Rangeru totiž patří velké energet-
ické a těžební společnosti, které si umějí inves-
tice do užitkových pick-upů dobře spočítat.  

Ceny Rangeru začínají na 503 900 Kč bez 
DPH. Nejpopulárnější variantou je Double Cab 
XLT s motorem 2,2 TDCi o výkonu 160 k a manu-
ální převodovkou. Výbava XLT již obsahuje 16“ 
kola z lehké slitiny, klimatizaci nebo tempomat. 
Náročnější zákazníci často volí variantu Limited 
s dvouzónovou klimatizací, koženými a vyhří-
vanými předními sedadly a systémem SYNC 3, 
který má 8“ dotykovou obrazovku i hlasové 
ovládání v češtině. U prodejců Ford jsou 
aktuálně nabízené modely XLT a Limited 
do stupné ihned k odběru.

Stvořený do terénu
Od loňského roku se Ford Ranger prodává ve 

výrazně modernizovaném provedení. Nadále si 
ovšem zachovává vynikající průchodnost teré-
nem. Bezkonkurenční brodivost 800 mm 
a světlá výška 230 mm patří k nejlepším v dané 
kategorii. Díky nájezdovým úhlům 28° vpředu 
a 25° vzadu se řidič Rangeru nemusí obávat ani 
překonávání strmých překážek. 

Robustní, elektronicky řízená přídavná pře-
vodovka u modelů 4x4 umožňuje přepínat mezi 
pohonem dvou a čtyř kol i za jízdy – stačí stisk-
nout tlačítko na středové konzole. Navíc může 
řidič zařadit redukovaný převod, který v obtíž-
ném terénu zajistí více hnací síly na kolech 

nebo vyšší brzdný moment při sjíždění prud-
kých svahů. Elektronická uzávěrka zadního dif-
erenciálu pomáhá zlepšit trakci v náročných 
podmínkách. Ranger může tahat přívěsy 
o hmotnosti až 3 500 kg. 

Ještě úspornější než dříve
Díky úspornějším pohonným jednotkám 

může nový Ranger nabídnout vynikající hod-
noty spotřeby paliva. K hospodárnosti provozu 
přispívá rovněž technologie Auto-Start-Stop, 
upravený stálý převod a elektrický posilovač 
řízení (EPAS). Souhrnným výsledkem všech 
opatření je snížení spotřeby paliva o 17 pro-
cent.

Vylepšenou paletu vznětových motorů tvoří 
2.2 TDCi ve variantách 96 a 118 kW (dříve 92 
nebo 110 kW) a pětiválcový agregát 3.2 TDCi 
147 kW. Na výběr je šestistupňová manuální 
i automatická převodovka, zákazníci se mohou 
také rozhodovat mezi pohonem čtyř a dvou kol. 

Výrazně nižší spotřeba paliva i emise CO2 
jsou společné všem variantám nového Rangeru, 
ale motorizace 2.2 TDCi se pyšní zvlášť 
příznivým výsledkem: 6,5 l/100 km a 171 g/km. 

Výbava na úrovni osobních vozů
I přes svoje nekompromisní pracovní 

zaměření přináší Ford Ranger celý zástup 
špičkových technologií, které pomáhají řidiči 
zůstat v kontaktu s okolním světem a mít vůz za 
všech okolností plně pod kontrolou. Patří k nim 
například systém pro automatické navrácení do 

jízdního pruhu, adaptivní tempomat, zadní 
kamera nebo standardně dodávaný elektron-
ický stabilizační systém s funkcí ochrany proti 
převrácení a stabilizací přívěsu.

Ford nabízí Ranger ve třech variantách karo-
serie. Ford nabízí Ranger ve třech variantách 
karoserie. Maximální přepravní kapacitou dis-
ponuje model Single Cab, prostřední verzí je 
Superb Cab, který kromě nákladu odveze i čtyři 
osoby. Ideální kompromis mezi prostorem pro 
členy týmu a pro náklad nabízí Ranger Double 
Cab. 

Oblíbený pick-up Ford Ranger nabízí komfortní technologie jako osobní auta a ve 
vrcholné verzi Wildtrak zastoupí i SUV. V jádru však zůstává robustním off-roadem, 
který se nezalekne tvrdé dřiny v těžkém terénu. Prodejci Fordu aktuálně nabízejí 

 

a2
30
08

Pro zajištění konkrétní nabídky kontaktujte obchodního manažera Davida Divilu 
na tel.: 777 895 077, nebo e-mailu: ddivila@ford.com.

modely XLT, Limited a Wildtrak ihned k odběru.



NTG Agri s.r.o., Husova 18, 370 01 České Budějovice
Telefon: 387 962 407, E-mail:info@ntgagri.cz, www.ntgagri.cz

N o v i N k a  2 0 1 8  

ENERGYVAL 
nE anTiBioTický sTimuláTor růsTu pro výkrm skoTu







P
R

EM
IU

M
 S

TA
R

T 
- 

m
üs

li 
st

ar
té

r 
pr

o 
te

la
ta

G
O

LD
ST

A
R

T/
EX

C
EL

EN
TS

TA
R

T 
- 

su
ch

á 
TM

R
 p

ro
 t

el
at

a

TM
R

 G
O

LD
W

AY
/T

M
R

 G
O

LD
G

R
O

W
 -

 s
uc

hé
 T

M
R

 p
ro

 o
dc

ho
v

V
ý

ž
iv

a
 t

e
la

t

„
”

„
”

„
”

„
”

„
”



MARTIN MEJDRECH 
+42(0)725502098

www.jchovatel.cz

s chova
teli pro chovatel  eZastoupení v ČR



www.limousin.cz kompletní informace 
na jednom místě 


